
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 143 del 25/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SPESA PER LA PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO  
"LA DISCIPLINA DELLE ASSENZE DAL LAVORO DEI DIPENDENTI PUBBLICI" 
CATANIA 03 OTTOBRE 2017.  IMPEGNO SPESA 

Il Redattore: La Terra Maria 

PREMESSO che la scuola di formazione Giuridica  “Luigi Graziano”, affiliata al periodico on line DIRITTO 
ITALIA.it,  ha organizzato un seminario per il 03/10/2017 su “ La disciplina delle assenze dal lavoro dei 
dipendenti pubblici”;
 
RITENUTO che la partecipazione al seminario consente di avere informazioni e consulenza utili per le  
attività del Settore 2° “Organizzazione e Gestione Risorse Umane”, grazie all’effettivo e diretto contatto con 
il docente de seminario, che si svolgerà a Catania il giorno 03 ottobre 2017;
 
RITENUTO opportuno  che  a  detto  seminario  partecipi  il  personale  del  2°  settore,  più  direttamente 
interessato ai temi oggetto della giornata , le signore  La Terra Maria e Verduzzo Concetta;
 
RILEVATO che, per la iscrizione al citato seminario, per le due unità è stata prevista la quota di €400.00 
esente di IVA , ai sensi dell’art. 14, c.10 L. 537/93;
 
CONSIDERATO altresì,  che occorre impegnare la forfettaria somma di  €36,00 per le spese di  viaggio 
corrispondente al costo di 2 biglietti autobus linea Ragusa/Catania/Ragusa;
 
 VISTO il parere favorevole espresso dal dirigente del settore di appartenenza;
 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti 
indicati nell’art. 53 del vigente  Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia; 
 
DATO ATTO  che:

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



- che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;

 
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

1 Di autorizzare, per i motivi riferiti in premessa, la partecipazione dei dipendenti del 2° Settore La Terra 
Maria e Verduzzo Concetta al seminario sulle più recenti novità in materia di personale, organizzato dalla 
scuola di formazione Giuridica “luigi Graziano”, affiliata al periodico on line DIRITTO ITALIA.it che si 
svolgerà a Catania il giorno 03 ottobre 2017; 
 
2) Di impegnare la spesa complessiva  di € 436,00 per la partecipazione al seminario “La disciplina delle  
assenze dal lavoro dei dipendenti pubblici” come di seguito indicato; 
 -  € 400,00  per costo partecipazione al seminario . al cap. n. 1100,3., cod. Bil. 01.10.1.03.02.04.002.  PEG 
2017 scadenza 2017 ;
-   € 36.00  per spese di viaggio al cap. n.1039,10  cod. Bil. 01.05.1.03.02.02.002,  PEG 2017 scadenza 2017

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  28/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

